CCXV. — Eidem.

Paulus cum persequeretur Christi Ecclesiam, oculis obcæcatus est¹² primum malis et crudelitate inexplicabili, ut Dei, et justitiæ lumen recuperaret. Non abs re itaque Dominus dicebat: «Ego veni in mundum, ut qui non vident, videant; et qui vident, cæci fiant¹³»; innuit siquidem se turpibus facinoribus, absurdisque deditis oculos effossurum; reseraturum vero, et medicaturum oculis intellectuales, quibus virtutum decor et divinæ cognitionis conspicitur.

CCXVI. — EUGRAMMIO LEGUMPERITO.

«Introivit, ait Moyses, in obscuritatem¹⁴.» Circa Deum obscuritas nihil aliud instruit, quam inintelligibile Dei atque inscrutabile; opacus enim, et sine lumine caliginis aspectus est, qui spissa ac tenebrosa aeris crassitie quæ in eo sunt, obtegit, oculos **81** in eum intuentium arcens, et cogitationum præterea ipsarum curiosas de Deo indagines: «Tenebræ enim, ait, tegumentum ipsius, et non videtur¹⁵.»

CCXVII. — Eidem.

Soles inconsulto dicere vesutum esse atque astutum diabolum: neque ipse abnuerim. Verumtamen si sobrii esse velimus, sibi ipsi astutus erit et non nobis. Improbitalis siquidem genius solis ipsius possessoribus perniciem affert; sed virtus contrarie se gerens, non possessoribus modo, sed vicinis etiam emolumento est.

CCXVIII. — Eidem.

Ut discas, malum sibiipsi soli esse malum, bonum vero et aliis bonum, testimonium tibi ex Proverbiis adducam: «Fili, enim, ait, si pravus

¹⁰ Rom. viii, 2. ¹¹ I Cor. v, 1. ¹² Act. ix, 8. ¹³ Joan. ix, 39. ¹⁴ Exod. xx, 21. ¹⁵ Job xxii, 14.

flus, solus exhauries mala; si sapiens, eris tibi-
metipsi et proximo sapiens ¹⁶. »

CCXIX. — ARISTOTELI PRIMATI.

Mitti dicitur Filius, non secundum quod Deus Verbum in sinu est Patris, omnia continens. « Ex ipso enim, et per ipsum, et in ipsam omnia ¹⁷. » et: « In ipso vivimus, movemur, et sumus ¹⁸. » sed secundum quod sibi metipsi asciscit Deus Verbum, affectiones assumpti corporis.

CCXX. — *Eidem.*

Luctus, qui pro peccatis fit, dulcem sibi mœ-
rorem et tristitiam **82** vindicat, et melleum illius
anarum degustatur, spe bona ac suavi conditum;
propterea nutrit animam, cogitationem voluptate
perfundit, cor pinguefacit, corporisque concretum
florere ac virescere facit. Quare optime David con-
cinebat: « Factæ sunt mihi lacrymæ panis die ac
nocte ¹⁹. »

CCXXI. — *Eidem.*

« Domine, ait, ut scuto bonæ voluntatis coro-
nasti nos ²⁰. » Idem justorum fuerit scutum et coro-
na: propterea qui armis induitur intellectualiter
coronatur. Namque Salomon dixit: « Corona
deliciarum defendet te ²¹. »